

#### DESCRIPTION

Cilny™ is a preparation of Cilnidipine. Cilnidipine is a novel dihydropyridine calcium antagonist and its calcium antagonistic activity is longer lasting than those of Nifedipine and Nicardipine. Cilnidipine has been used for the treatment of hypertension and hypertensive-associated vascular disorders. Cilnidipine has a very low solubility (BCS Class-II drug Low solubility high permeability).

## INDICATIONS

Hypertension Management for End Organ Protection

## DOSAGE AND ADMINISTRATION

The recommended adult oral dosage of Cilnidipine is 5-10 mg once daily. The dosage can be increased up to 20 mg, if needed.

#### CONTRAINDICATIONS

Hypersensitivity to Cilnidipine or any other component of this product

#### SIDE FEFFCTS

- Dizziness Flushing Headache Hypotension Peripheral oedema
- Tachycardia Palpitations GI disturbances Increased micturition frequency
- Lethargy

## PRECAUTION AND WARNING

Cilnidipine should be administered with care in the following patients:

- 1. Patients with serious hepatic dysfunction
- 2. Patients with a serious adverse reaction to calcium antagonists

During discontinuation, the dose should be gradually decreased under close observation.

#### USE IN PREGNANCY AND LACTATION

Cilnidipine should not be administered in pregnant women or women having possibilities of being pregnant. It is also admissible to avoid the administration of Cilnidipine to nursing mother. However, if the administration is indispensable, the patient should be instructed to discontinue lactation.

## DRUG INTERACTIONS

Cilnidipine can interact with aldesleukin, quinidine, phenytoin, rifampicin, erythromycin, other anti-hypertensive drugs and anti-psychotic drugs.

# PHARMACEUTICAL PRECAUTION

Do not store above 30  $^{\circ}\mathrm{C}$  temperature. Keep away from light and wet place. Keep out of reach of children.

## **PACKAGING**

Cilny™ 5 Tablet: Box containing 3 strips of 10 tablets each. Each film coated tablet contains Cilnidipine INN 5 mg.

Cilny™ 10 Tablet: Box containing 3 strips of 10 tablets each. Each film coated tablet contains Cilnidipine INN 10 mg.

# SK+F

Manufactured by

**ESKAYEF PHARMACEUTICALS LTD.** 

TONGI, GAZIPUR, BANGLADESH TM TRADEMARK PM08329 V01



সিলনিডিপিন আই এন এন, পাতলা আবরণযক্ত ট্যাবলেট

#### বর্ণন

সিলনি<sup>™</sup> হল সিলনিডিপিন এর একটি প্রস্তৃতি। সিলনিডিপিন হল একটি অভিনব ডাইহাইড্রোপাইরিডিন কালসিয়াম আ্যান্টাগোনিস্ট এবং এর ক্যালসিয়াম বিরোধী কার্যকলাপ নিফেডিপাইন এবং নিকার্ডিপাইন এর চেয়ে দীর্ঘস্থায়ী। সিলনিডিপিন উচ্চ রক্তচাপ এবং উচ্চ রক্তচাপ-জনিত ভাস্কুলার ব্যাধিগুলির চিকৎসার জন্য ব্যবহৃত হয়। সিলনিডিপিন এর দবণীয়ত কম বিসিএস ক্লাস-। জ্রাণ কম দবণীয় ও উচ্চ ব্যান্ডিগোগা।।

উচ্চ রক্তচাপ জনিত ভাস্কলার ব্যাধিগুলির প্রতিরোধে উচ্চ রক্তচাপ নিয়ন্ত্রণ।

#### সেবনুমানা ও সেবনবিধি

প্রাপ্তবয়স্কদের জন্য সিলনিভিপিন এর প্রস্তাবিত মৌখিক ডোজ ৫-১০ মিলিগ্রাম দিনে একবার। প্রয়োজনে ডোজ ২০ মিলিগ্রাম পর্যন্ত বাড়ানো যেতে পারে।

#### প্রতিনির্দেশনা

সিলনিডিপিন বা এর অন্য কোন উপাদান এর প্রতি সংবেদনশীলতা।

#### পাৰ্শ্ব প্ৰতিক্ৰিয়া

 মাথা ঘোরা • ফ্লাশিং • মাথাব্যথা • নিম্ন রক্তচাপ • পেরিফেরাল ইডিমা • টেকিকার্ডিয়া • বুক ধড়ফড় করা • পরিপাক তন্ত্রের সমস্যা • ঘনঘন প্রস্রাব হওয়া • ক্লান্তি

#### সাবধানতা ও সতর্কতা

নিম্লোক্ত রোগীদের ক্ষেত্রে সিলনিডিপিন সতর্কতার সাথে ব্যবহার করতে হবে।

- ১. যাদের যকত মারাত্যকভাবে অকার্যকর
- ২, যাদের ক্যালসিয়াম অ্যান্টাগোনিস্ট গ্রহণের ফলে পূর্বে তীব্র পার্শ্ব প্রতিক্রিয়া হয়েছে। সিলনিডিপিন সেবন বন্ধ করার সময় মাত্রা ধীরে ধীরে গভীর পর্যবেক্ষণের মাধ্যমে কমিয়ে আনতে হবে।

#### গর্ভাবস্থা এবং স্তন্যদানকালে ব্যবহার

গর্ভাবস্থায় অথবা যাদের গর্ভধারনের সম্ভবনা রয়েছে তাদের সিলনিভিপিন গ্রহণ করা উচিৎ নয়। স্তন্যদানকারী মায়েদের ক্ষেত্রে সিলনিভিপিন সেবন করা উচিৎ নয়। যদি ওমুধ গ্রহণ অপরিহার্য হয়, রোগীকে স্তন্যদান থেকে বিরত থাকতে হবে।

#### অন্য ওয়ধের সাথে প্রতিক্রিয়া

সিলনিডিপিন অ্যালভেসলিউকিন, কুইনিডিন, ফিনাইটোয়িন, রিফামপিসিন, এরিপ্রোমাইসিন, অন্যান্য অ্যান্টি-হাইপারটেনসিভ ওষুধ এবং অ্যান্টি-সাইকোটিক ওষুধের সাথে প্রতিক্রিয়া করতে পারে।

#### সংরক্ষণ

আলো ও আর্দ্রতা থেকে দূরে, ৩০ <sup>০</sup>সে. তাপমাত্রার নিচে রাখুন। শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন।

#### সরবরাহ

# সিলনি™ ৫ ট্যাবলেট:

প্রতি বক্সে ১০ টি ট্যাবলেটের ৩ টি স্ট্রিপ রয়েছে। প্রতিটি পাতলা আবরণযুক্ত ট্যাবলেটে আছে সিলনিভিপিন আই.এন.এন. ৫ মি.গ্রা.।

## সিলনি™ ১০ ট্যাবলেট:

প্রতি বক্সে ১০ টি ট্যাবলেটের ৩ টি স্ট্রিপ রয়েছে। প্রতিটি পাতলা আবরণযুক্ত ট্যাবলেটে আছে সিলনিডিপিন আই.এন.এন. ১০ মি.গ্রা.।

# SK+F

প্রস্তুতকারক

এসকেএফ ফার্মাসিউটিক্যালস লিঃ

টঙ্গী, গাজীপর, বাংলাদেশ

TM টেডমার্ক